
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 498 0,68 0,82 0,20 77,6% 81,9% 84,9% 81,7% 80,7% 90,5% 0,00 0,20 0,14 0,30 0,22 0,00 0,48 0,33 0,00 0,35 0,20 0,10 0,18 0,00 0,30 0,05 0,10 0,00 7 2,0

Minimum 40 -0,01 0,00 0,00 36,5% 38,7% 63,9% 52,9% 70,7% 32,8% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 343 0,05 0,04 0,01 68,6% 68,1% 76,7% 65,5% 77,3% 76,7% 0,00 0,00 0,02 0,01 0,01 0,00 0,13 0,10 0,00 0,01 0,00 0,01 0,06 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 3 0,9

Percentile (75%) 439 0,00 0,00 0,00 75,9% 74,3% 81,5% 68,3% 80,7% 90,5% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,25 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,0

Percentile (50%) / Median 361 -0,01 0,00 0,00 73,6% 70,9% 81,5% 68,3% 78,4% 88,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,0

Percentile (25%) 282 -0,01 0,00 0,00 73,6% 70,9% 70,6% 57,1% 75,4% 74,3% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 37055 85 6 6 6 6 6 6 6 6 0 2 23 2 7 7 73 45 2 2 2 7 108 0 5 1 2 0 108 108

Gewichtung 0,85 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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80102 V Blons 359 1,5 / 2 5e (78,1%) 2022 73,6% 70,9% 81,5% 68,3% 80,7% 90,5% 2007 W4 Um Bed 6 L02

80121 V St. Gerold 383 1,5 / 2 5e (78,1%) 2022 73,6% 70,9% 81,5% 68,3% 80,7% 90,5% 2007 W4 Um X Bed 7 L02

80109 V Fontanella 476 1,5 / 2 5e (78,1%) 2022 73,6% 70,9% 81,5% 68,3% 80,7% 90,5% 2007 W4 Um nein 6 L02

50511 S Thomatal 356 1,0 / 3 4e (70,4%) 2021 76,6% 75,4% 67,0% 52,9% 76,0% 70,6% W2 Bed
Garten für 

das 21. JH
5 L02

50627 S Weißbach bei Lofer 405 2,0 / 2 5e (81,5%) 2022 77,6% 81,9% 84,9% 81,7% 75,2% 85,4% W3 KU nein 5 L02

41311 O Hörbich 424 2,0 / 2 2008 BBW W3 X nein 5 L02

70817 T Holzgau 387 1,0 / 2 2e (45,8%) 2020 36,5% 38,7% 63,9% 53,3% 70,7% 32,8% U KU nein e5 6 L02

41733 O Rutzenham 299 1,5 / 3 W5 X nein
Umweltau

sschuss
4 L02

10420 B Großmürbisch 226 1,5 / 5 W4 W1 Bed 3 L01

40916 O St. Pankraz 355 - 2010 W3 X Bed 4 L01

10421 B Inzenhof 331 5,0 / 3 W4 W1 Bed 3 L01

32222 N Waldkirchen an der Thaya 481 2004 C 2021 W4 W1 nein 6 L01

10426 B Bildein 338 - 2009 W4 W1 Bed 4 L01

31827 N Raach am Hochgebirge 325 1999 D 2021 W4 W1 nein 6 L01

10410 B Neustift bei Güssing 446 W4 W1 Bed 3 L01

10931 B Badersdorf 288 - W4 W1 Bed 3 L01

10422 B Kleinmürbisch 230 - W4 W1 Bed 3 L01

10428 B Moschendorf 379 - W4 W1 Bed 3 L01

80237 V Sibratsgfäll 458 - W5 W1 nein 3 L01

31939 N Schwarzenbach an der Pielach 354 2002 B 2012 I W1 Bed 6 L01

40911 O Oberschlierbach 478 - W3 nein
Bienenfreu

ndlich
3 L01

31830 N St. Corona am Wechsel 388 W4 W1 nein 3 L01

80422 V Viktorsberg 432 - U Um X Bed 4 L01

30819 N Glinzendorf 350 2009 C 2021 W1 Bed 5 L01

30801 N Aderklaa 226 2019 E 2021 W1 X Bed 6 L01

80403 V Dünserberg 154 5,0 / 4 W1 Bed 2 L01

70834 T Vorderhornbach 268 - U KU nein ROK 2013 4 L01

10427 B Rauchwart 464 1,5 / 5 W2 Bed 2 L01

31408 N Mitterbach am Erlaufsee 465 2019 BB I Um nein 5 L01

70727 T Schlaiten 452 1,5 / 3 KU nein 2 L01

70725 T St. Johann im Walde 304 - W3 KU nein 3 L01

40440 O St. Veit im Innkreis 398 1,5 / 5 2000 I X nein 4 L01

70601 T Faggen 389 4,0 / 4 W1 inakt. nein
KLAR! 

Kaunerg

rat

4 L01

10932 B Schandorf 279 2,0 / 4 2005 Bed 2 L01

70824 T Nesselwängle 459 2,0 / 4 2007 KU nein 3 L01

10418 B Hackerberg 373 - W2 Bed 2 L01

31119 N Röhrenbach 495 2019 D 2019 I Um nein 6 L01

61251 ST Wildalpen 437 - 1996 I Um nein 4 L01

31801 N Altendorf 363 W4 nein 2 L01

31806 N Buchbach 353 W4 nein 2 L01

31842 N Bürg-Vöstenhof 157 W4 nein 2 L01

30822 N Großhofen 102 2019 W1 Bed 3 L01

30846 N Parbasdorf 174 2019 W1 Bed 3 L01

41306 O Atzesberg 453 - W3 nein 2 L01

41319 O Lichtenau im Mühlkreis 482 - W3 nein 2 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80102
https://www.blons.at/Dorfleben/e5-Gemeinde/Was_bedeutet_e5_
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Grosses-Walsertal
https://www.grosseswalsertal.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=1001759&cts=1596626583
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/13
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-biosphaerenpark-grosses-walsertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Blons
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80121
https://www.st-gerold.at/Dorfleben/e5_Gemeinde/Was_bedeutet_e5_
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Grosses-Walsertal
https://www.grosseswalsertal.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=1001759&cts=1596626583&name=Datei%20herunterladen%20(1,10%20MB)%20-%20.PDF
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/13
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-biosphaerenpark-grosses-walsertal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Gerold
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80109
https://www.fontanella.at/Dorfleben/e5-Gemeinde/Was_bedeutet_e5_
https://www.energieinstitut.at/gemeinden/das-e5-landesprogramm/e5-gemeinden-in-vorarlberg/e5-gemeinde-Grosses-Walsertal
https://www.grosseswalsertal.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=1001759&cts=1596626583
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/13
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-biosphaerenpark-grosses-walsertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Fontanella
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50511
https://www.thomatal.at/e5-gemeinde.html
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/thomatal.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Thomatal
https://www.thomatal.at/bildung-thomatal-schoenfeld-lungau.html?file=tl_files/Dokumente/SBW-Salzburger%20Bildungswerk/2021_Jahresschwerpunkt.pdf
https://www.thomatal.at/bildung-thomatal-schoenfeld-lungau.html?file=tl_files/Dokumente/SBW-Salzburger%20Bildungswerk/2021_Jahresschwerpunkt.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50627
https://www.weissbach.at/gemeinde/b%C3%BCrgerservice/e5-gemeinde/
https://e5-salzburg.at/e5-gemeinden/weissbachbeilofer.php
https://www.weissbach.at/app/download/9445778486/e5-Auditbericht+Wei%C3%9Fbach+2022.pdf?t=1681992551
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/256
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pinzgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißbach_bei_Lofer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41311
https://www.lembach-hoerbich.at/Gemeindeleben/Energie_Umwelt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.bodenfreundlich.at/mitglieder/hoerbich/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/Hörbich
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70817
https://www.holzgau.tirol.gv.at/Energiegemeinde/e5-Gemeinde/Unsere_e5_Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/holzgau
https://www.holzgau.tirol.gv.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=1864807&cts=1621965597
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Holzgau
https://www.holzgau.tirol.gv.at/Energiegemeinde/e5-Gemeinde/Unsere_e5_Gemeinde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41733
https://verwaltungszentrum5plus.gem2go.page/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=227429355&detailonr=227440339
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/21
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Rutzenham
https://www.verwaltungszentrum4plus.at/Leben/Umwelt_5_
https://www.verwaltungszentrum4plus.at/Leben/Umwelt_5_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10420
https://www.grossmuerbisch.at/OeKO-Energie/Photovoltaikanlagen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Großmürbisch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40916
https://www.st-pankraz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/66
https://www.energiesparverband.at/foerderungen/gemeinden-unternehmen/e-mobilitaet/gemeinde-energie-programm
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Pankraz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10421
https://www.inzenhof.at/energie-und-umweltmassnahmen-in-der-oekoenergieland-gemeinde-inzenhof/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Inzenhof
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32222
https://www.waldkirchen-thaya.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldkirchen_an_der_Thaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10426
https://bildein.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Bildein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31827
http://www.raach-hochgebirge.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Raach_am_Hochgebirge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10410
http://www.neustift-bei-güssing.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Neustift_bei_Güssing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10931
https://www.badersdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Badersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10422
https://www.kleinmuerbisch.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Kleinmürbisch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10428
https://www.moschendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/30
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoenergieland
https://www.mobil-am-land.at/content/Moschendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80237
https://www.sibra-bregenzerwald.com/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/12
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderwald-egg
https://www.mobil-am-land.at/content/Sibratsgfäll
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31939
https://www.schwarzenbach-pielach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzenbach_an_der_Pielach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40911
https://www.gemeinde-oberschlierbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/20
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberschlierbach
https://www.gemeinde-oberschlierbach.at/fileadmin/gemeindezeitung/Gemeindezeitung_04_2022.pdf
https://www.gemeinde-oberschlierbach.at/fileadmin/gemeindezeitung/Gemeindezeitung_04_2022.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31830
http://www.st-corona-wechsel.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Corona_am_Wechsel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80422
https://www.viktorsberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/512
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-vorderland-feldkirch
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Viktorsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30819
http://www.glinzendorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Glinzendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30801
https://aderklaa.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Aderklaa
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80403
https://www.duenserberg.at/system/web/news.aspx?detailonr=225194344&menuonr=219535038&noseo=1
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Dünserberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70834
https://www.vorderhornbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Vorderhornbach
https://www.gemeinde-tux.at/images/kundmachungen/ROK_Umweltbericht_20130716_Tux_CK.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10427
https://rauchwart.at/photovoltaikanlage/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Rauchwart
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31408
https://www.mitterbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-naturpark-oetscher-tormaeuer
https://www.mobil-am-land.at/content/Mitterbach_am_Erlaufsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70727
https://schlaiten.gv.at/buergerservice/nachhaltigkeit.html
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Schlaiten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70725
https://www.sanktjohannimwalde.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/406
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Johann_im_Walde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40440
https://www.st-veit-innkreis.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.adieuöl.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Veit_im_Innkreis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70601
https://www.faggen.tirol.gv.at/KLAR_Kaunergrat_-_Neue_Website
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kaunergrat
https://www.mobil-am-land.at/content/Faggen
https://www.klar-kaunergrat.at/umsetzungsmassnahmen/aktuelle-projekte/
https://www.klar-kaunergrat.at/umsetzungsmassnahmen/aktuelle-projekte/
https://www.klar-kaunergrat.at/umsetzungsmassnahmen/aktuelle-projekte/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10932
https://www.schandorf.at/buergerservice/e-ladestationen
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Schandorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70824
https://nesselwaengle.gv.at/energie-service/nesselwaengle-a
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Nesselwängle
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10418
https://www.hackerberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/261
https://www.mobil-am-land.at/content/Hackerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31119
https://www.roehrenbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Röhrenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61251
https://www.wildalpen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/169
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-natur-und-geopark-steirische-eisenwurzen
https://www.mobil-am-land.at/content/Wildalpen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31801
https://www.gemeinde-altendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Altendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31806
http://www.buchbach-liesling.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Buchbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31842
http://www.buerg-voestenhof.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Bürg-Vöstenhof
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30822
0
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Großhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30846
https://www.parbasdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Parbasdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41306
https://www.sarleinsbach.at/Marktgemeinde/Gemeinde_Atzesberg
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Atzesberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41319
https://www.lichtenau.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/8
https://www.mobil-am-land.at/content/Lichtenau_im_Mühlkreis
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Level

41216 O Mörschwang 335 1,7 / 3 I nein 2 L01

30802 N Andlersdorf 154 W1 Bed 2 L01

30834 N Mannsdorf an der Donau 339 W1 Bed 2 L01

41206 O Geiersberg 498 1,7 / 4 U nein 2 L01

80402 V Düns 432 - W1 nein 2 L01

80415 V Röns 376 - W1 nein 2 L01

70913 T Gerlosberg 486 - I nein
UB ÖROK 

2019-01
3 L01

80212 V Eichenberg 422 - I X Bed 3 L01

50318 S Hintersee 470 - U Bed 2 L01

32511 N Gutenbrunn 495
Konvent der 

Bürgermeist

er

2006 nein 3 L01

70809 T Elmen 391 - U KU nein 3 L01

70810 T Forchach 245 - U KU nein 3 L01

70812 T Gramais 40 - U KU nein 3 L01

70815 T Hinterhornbach 93 - U KU nein 3 L01

70819 T Kaisers 73 - U KU nein 3 L01

70610 T Kaunerberg 453 - W1 inakt. nein 3 L01

70714 T Lavant 343 - KU X nein 3 L01

70822 T Musau 384 - U KU nein 3 L01

70823 T Namlos 59 - U KU nein 3 L01

70825 T Pfafflar 93 - U KU nein 3 L01

70827 T Pinswang 418 - U KU nein 3 L01

31825 N Prigglitz 433 2000 D 2017 nein 4 L01

62010 ST Hohentauern 382 - I Um nein 3 L01

62021 ST Pusterwald 433 - I Um nein 3 L01

30915 N Haugschlag 485 I Um nein 3 L01

32007 N Puchenstuben 277 I Um nein 3 L01

50501 S Göriach 345 - W2 nein 2 L01

50512 S Tweng 239 - W2 nein 2 L01

50514 S Weißpriach 307 - W2 nein 2 L01

32503 N Bärnkopf 346
Konvent der 

Bürgermeist

er

2019 nein 3 L01

10827 B Weingraben 358 Bed 1 L01

10424 B Heugraben 222 - Bed 1 L01

10512 B Mühlgraben 385 - Bed 1 L01

10425 B Rohr im Burgenland 365 - Bed 1 L01

10423 B Tschanigraben 68 - Bed 1 L01

70829 T Schattwald 455 - 2007 X nein 3 L01

70516 T Mariastein 452 - Bed 1 L01

80209 V Damüls 351 - Bed 1 L01

31805 N Breitenstein 298 Bed 1 L01

70733 T Untertilliach 211 - KU nein 2 L01

70602 T Fendels 283 - W1 nein 2 L01

70625 T Spiss 103 - W1 nein 2 L01

80125 V Stallehr 285 - X nein 2 L01

70317 T Gschnitz 452 - U nein 2 L01

70336 T Obernberg am Brenner 400 - U nein 2 L01

70818 T Jungholz 291 - nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

2 L01

70929 T Steinberg am Rofan 292 5,0 / 5 nein 1 L01

31834 N Schrattenbach 401 5,0 / 5 nein 1 L01

40435 O St. Georgen am Fillmannsbach 451 - K nein 2 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41216
https://www.moerschwang.at/Gemeindeamt/Wissenswertes/LEADER_und_KEM
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/15
https://www.mobil-am-land.at/content/Mörschwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30802
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Andlersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30834
https://www.mannsdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Mannsdorf_an_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41206
https://www.geiersberg.at/gemeindeamt/schaukasten/kem-klima-und-energie-modellregion/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/516
https://www.mobil-am-land.at/content/Geiersberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80402
https://www.duens.at/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Düns
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80415
https://www.roens.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-im-walgau
https://www.mobil-am-land.at/content/Röns
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70913
https://www.gemeinde-gerlosberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Gerlosberg
https://www.gemeinde-gerlosberg.at/fileadmin/user_upload/913_GERLOSBERG_SUP_30.1.2019.pdf
https://www.gemeinde-gerlosberg.at/fileadmin/user_upload/913_GERLOSBERG_SUP_30.1.2019.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80212
https://www.eichenberg-bodensee.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/171
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Eichenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50318
https://www.hintersee.salzburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/510
https://www.mobil-am-land.at/content/Hintersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32511
https://www.gutenbrunn.gv.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Gutenbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70809
https://www.elmen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Elmen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70810
https://www.forchach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Forchach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70812
https://gramais-lechtal.at/gemeinde/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Gramais
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70815
https://hinterhornbach-lechtal.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Hinterhornbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70819
https://kaisers-lechtal.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaisers
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70610
https://www.kaunerberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kaunergrat
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaunerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70714
https://www.lavant.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lavant
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70822
https://www.musau.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Musau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70823
https://www.namlos.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Namlos
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70825
https://www.pfafflar.eu
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfafflar
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70827
https://www.pinswang.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Pinswang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31825
https://www.prigglitz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Prigglitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62010
https://www.hohentauern.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/203
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohentauern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62021
https://www.pusterwald.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/203
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Pusterwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30915
https://www.haugschlag.gv.at/system/web/default.aspx
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/52
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-waldviertel-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Haugschlag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32007
https://www.puchenstuben.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-naturpark-oetscher-tormaeuer
https://www.mobil-am-land.at/content/Puchenstuben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50501
http://www.gemeinde-goeriach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Göriach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50512
https://www.tweng.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Tweng
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50514
https://www.weisspriach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/415
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißpriach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32503
https://www.baernkopf.gv.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Bärnkopf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10827
https://www.mobil-am-land.at/content/Weingraben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10424
https://www.heugraben.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Heugraben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10512
https://www.muehlgraben.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mühlgraben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10425
https://www.rohr-bgld.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohr_im_Burgenland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=10423
https://www.tschanigraben.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Tschanigraben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70829
https://www.gemeinde-schattwald.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schattwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70516
https://www.mariastein.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mariastein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80209
https://www.damuels.at/de/gemeinde/gemeinde-damuels.html
https://www.mobil-am-land.at/content/Damüls
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31805
https://www.breitenstein.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70733
https://www.untertilliach.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Untertilliach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70602
https://www.fendels.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Fendels
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70625
https://www.spiss.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Spiss
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80125
https://www.stallehr.at/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Stallehr
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70317
https://www.gschnitz.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Gschnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70336
https://www.obernberg-brenner.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Obernberg_am_Brenner
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70818
https://www.jungholz.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Jungholz
https://www.jungholz.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030_Onlinebefragung
https://www.jungholz.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030_Onlinebefragung
https://www.jungholz.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030_Onlinebefragung
https://www.jungholz.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030_Onlinebefragung
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70929
https://www.steinberg.tirol.gv.at/Buergerbeteiligung/Vorbildgemeinde_Lokale_Agenda_21_
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinberg_am_Rofan
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31834
https://www.schrattenbach.gv.at/1158-schrattenbach-hat-ausgezeichnet-gebaut
https://www.mobil-am-land.at/content/Schrattenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=40435
https://www.st-georgen-fillmannsbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/521
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_am_Fillmannsbach
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Level

50505 S Muhr 489 - I nein 2 L00

70903 T Brandberg 379 - I nein 2 L00

41412 O Mayrhof 325 - I nein 2 L00

32324 N Rohr im Gebirge 432 - nein 1 L00

50422 S Untertauern 458 - nein 1 L00

61112 ST Radmer 498 - nein 1 L00

70521 T Rattenberg 459 - nein 1 L00

70347 T St. Sigmund im Sellrain 187 - nein 1 L00

70361 T Unterperfuss 238 - nein 1 L00

70837 T Zöblen 247 - nein 1 L00

80114 V Lorüns 296 - nein 1 L00

80232 V Schnepfau 486 - nein 1 L00

80234 V Schröcken 213 - nein 1 L00

80239 V Warth 184 - nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50505
https://www.muhr.eu
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/33
https://www.mobil-am-land.at/content/Muhr
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70903
https://www.brandberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Brandberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=41412
https://www.mayrhof.ooe.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/69
https://www.mobil-am-land.at/content/Mayrhof
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32324
https://www.rohrimgebirge.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohr_im_Gebirge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=50422
https://www.untertauern.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Untertauern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61112
https://www.radmer.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Radmer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70521
https://www.rattenberg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Rattenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70347
https://www.st-sigmund.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Sigmund_im_Sellrain
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70361
https://www.unterperfuss.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterperfuss
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70837
http://zoeblen.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Zöblen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80114
https://www.loruens.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Lorüns
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80232
https://www.schnepfau.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Schnepfau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80234
https://www.gemeinde-schroecken.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Schröcken
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=80239
https://www.gemeinde-warth.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Warth_(Vorarlberg)

